
3.pielikums

Ministru kabineta

2016. gada 12. aprīļa

noteikumiem Nr. 225

Nr. p. 

k.
Sociālās garantijas veids

Sociālās garantijas 

apmērs (euro  vai %)
Piešķiršanas pamatojums vai kritēriji

1 2 3 4

1.

Pabalsts amatpersonai (darbiniekam), 

kuras apgādībā ir  bērns invalīds līdz 18 

gadiem

50% no mēnešalgas

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtā daļa 

7.punkts, izmaksā vienu reizi kalendārajā gadā

2.
Pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa vai 

apgādājamā nāvi
430 euro

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 20.pants 

3.
Pabalsts aizejot ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājumā
50% no mēnešalgas 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās 

daļas 8.punkts; piešķir pēc viena nostrādāta 

gada, izmaksā vienu reizi gadā

4.
Izdevumu kompensācija, kas saistīta ar 

nodarbinātā obligāto veselības pārbaudi
35,00 euro 

Darba aizsardzības likuma 15.panta otrā daļa, par 

periodisko un ārpuskārtas veselības pārbaudi

5.

Speciālo medicīniski optisko redzes 

korekcijas līdzekļu (briļļu) iegādes 

izdevumu kompensācija

85,37 euro

Ministru kabineta 2002.gada 6.augusta noteikumu 

Nr.343 „Darba aizsardzības prasības, strādājot ar 

displeju”  14.punkts, izmaksā vienu reizi trijos 

gados

6. Veselības apdrošināšana 213,43 euro

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 37.panta pirmā un 

otrā daļa; piešķir pēc viena nostrādāta gada

Apmaksāts papildu atvaļinājums:

ja novērtējums ir teicami
no 9 līdz 10 darba  

dienām

ja novērtējums ir ļoti labi
no 7 līdz 9 darba  

dienām

ja novērtējums ir labi
no 6 līdz 8 darba  

dienām

Darba likuma 151.panta pirmās daļa

 3 darba dienas
trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 16 gadiem, vai 

bērns  invalīds līdz 18 gadu vecumam

2 darba dienas divi bērni vecumā līdz 14 gadiem

1 darba diena viens bērns vecumā līdz 14 gadiem

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās 

daļas 1.- 4.punkts

darba dienas ilguma saīsināšana vairāk par vienu 

stundu pirms svētku dienām

1 darba diena 
pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu 

uzsākšanu 1.-4.klasē

3 darba dienas sakarā ar stāšanos laulībā

1 darba diena 
izlaiduma dienā, amatpersonai vai darbiniekam, 

vai tās bērnam absolvējot izglītības iestādi

04.04.2018.

2. tabula

Informācija par sociālajām garantijām

Informācija par piemaksām, prēmijām, naudas balvām, sociālajām garantijām un to 

noteikšanas kritērijiem institūcijā

8.

9. Apmaksāta brīvdiena

Apmaksāts papildu atvaļinājums

7.

Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu 

Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām 

garantijām”  103., 104.punkts; piešķir pēc viena 

nostrādāta gada un atbilstoši nodarbinātības 

periodam iestādē


